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Znak sprawy: ZP.271.31.2014.EK 
 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.: 
„Dostawa energii elektrycznej dla miasta Kostrzyn nad Odrą, samorządowych instytucji 

kultury oraz jednostek organizacyjnych miasta Kostrzyn nad Odrą na potrzeby eksploatacji 
budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego i sygnalizacji 

świetlnej”. 
 
 

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zmianami) informujemy: 

 
Pytanie 1. 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do wypowiedzenia umów                 
i przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował dla każdego punktu poboru następujących danych: 
- nazwa i adres firmy; NIP 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 
- rodzaj umowy (sprzedaży/kompleksowa) 
- numer ewidencyjny / PPE 
 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający przekaże wymagane dane. 
 
Pytanie nr 2. 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów                        
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminie przewi-
dzianym w wykazie? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji 
promocyjnych/programów lojalnościowych? 
Odpowiedź: 
Nie 

 



 
Pytanie 3 – SIWZ 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej (formularz ofertowy i kalkulacja 
ceny oferty). 
  
Pytanie 4 – SIWZ - Rozdział III 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie nazwy obecnego Sprzedawcy i udzielenie informacji    
o terminie wypowiedzeń umów sprzedaży/umów kompleksowych lub terminie ich zakończenia. 
Odpowiedź: 
Obecnym sprzedawcą energii jest ENEA S.A. Termin obowiązywania umowy sprzedaży upływa 31 
grudnia 2014r. W przypadku umowy kompleksowej obowiązuje 1 miesięczny okres 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca.  
 
Pytanie 5 – SIWZ – Rozdział IV 
 W związku z zapisami §9 ust.1 umowy generalnej oraz §7 ust.1 umowy sprzedaży energii elektrycz-
nej Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału IV o warunki zawarte w wyżej 
wskazanych paragrafach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ we wskazanym zakresie. 
 
Pytanie 6 – SIWZ – Rozdział XIII 
Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawę wzoru obliczania ceny w związku z zastosowaniem 
wzoru niezwiązanego z przedmiotem postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zmienia treść Specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia , rozdział XIII pkt. 7, któremu nadaje następujące brzmienie: 
„7. Zastosowane wzory do obliczenia punktowego. 
Ocena ofert w zakresie przedstawionego wyżej kryterium, zostanie dokonana według następujących 
zasad: 
 
 
 Kryterium 1: CENA OFERTY 
Ocena będzie następowała wg. wzoru: 
 
                     Cn (najniższa oferowana cena) 
  C =                                                                           x 100 x  100%” 
                   Co ( cena brutto badanej oferty)                                                  
 

 
Dokonana zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie prowadzi                     

do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.  
 
Pytanie 7 – SIWZ – umowa generalna §5 ust.3 oraz umowa sprzedaży energii elektrycznej §4 
ust.2 
        Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2015                        
do 30.06.2016 i dla takiego okresu przedstawiona zostanie oferta z cenami, które poza                          
wymienionymi przez Zamawiającego przypadkami będą niezmienne. W związku z powyższym wno-
simy o zmianę zapisu „(…) będą miały zastosowanie od dnia złożenia oferty...” na „(…) będą nie-
zmienne w okresie obowiązywania umowy...”. 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §4 ust.2 umowy sprzedaży energii oraz §5 ust.3  
umowy generalnej. 
 
Pytanie 8 – SIWZ – umowa generalna §6 ust.1 oraz umowa sprzedaży energii elektrycznej §4 
ust.7 
        Wykonawca wnosi o zmianę zapisu do treści: 
„Okres rozliczeniowy za pobraną energię elektryczna czynną dostosowany będzie do okresu                   
rozliczeniowego udostępnionego dla PPE Odbiorcy przez OSD.” 
 W związku z powyższym oraz definicją „okresu rozliczeniowego” wnosimy o modyfikację §4 ust.7 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia § 6 ust.1 umowy generalnej oraz  §4 ust.7 umowy 
sprzedaży energii elektrycznej. 
 
Pytanie 9 – SIWZ – umowa generalna §6 ust.2 oraz umowa sprzedaży energii elektrycznej §4 
ust.3 
        Wykonawca informuje, iż odczyty układów-pomiarowo rozliczeniowych wykonywane są przez 
OSD, który następnie udostępnia Sprzedawcy dane o zużyciu energii w poszczególnych punktach 
poboru celem rozliczenia Klienta, proponujemy zmianę zapisu na: 
        „Należność za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie jako 
iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych                                
pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych przez OSD i cen jednostkowych energii elektrycznej 
określonych w ofercie Sprzedawcy” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §6 ust.2 umowy generalnej oraz §4 ust.3 
umowy sprzedaży energii elektrycznej.  
 
Pytanie 10 – SIWZ – umowa generalna §7 ust.6 oraz umowa sprzedaży energii elektrycznej §4 
ust.9 
        Wykonawca informuje, że faktury za pobraną energię elektryczną wysyłane są przez                       
Wykonawcę listem zwykłym bez potwierdzenia odbioru. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca 
się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji zapisu: 
        „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni kalendarzowych od daty 
wystawienia. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający  
zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 7 dni od otrzymania.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia §7 ust.6 umowy generalnej oraz §4 ust.9 
umowy sprzedaży energii elektrycznej.  
 
Pytanie 11 – SIWZ – umowa generalna §8 ust.1 oraz umowa sprzedaży energii elektrycznej §7 
ust.9 
        Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne 
wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub 
energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, 
dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub 
za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu                  
płatności.”     Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu 
zgodnie z treścią cytowanego art. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 

 



Pytanie 12 – załącznik do umowy generalnej i umowa sprzedaży energii elektrycznej - wzór               
pełnomocnictwa 
        Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest niezbędny 
aby móc rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej oraz dokonania wypowiedzenia obowiązujących 
umów, prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia 
umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD i wypowiedzenia umów, na wzorze przedstawionym 
przez Wykonawcę, zawierającym zapisy uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD (wzór               
stanowi załącznik do pytań) oraz czy Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych informacji i do-
kumentów z tym związanych? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 13 – SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej §1 ust.5. pkt h) 
 Z uwagi na przedmiot umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie pkt h). 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie §1 ust.5. pkt h) w umowie sprzedaży energii                       
elektrycznej. 
 
Pytanie 14 – SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej §7 ust.4 
 W związku z zapisami §7ust.1  Wykonawca prosi o wykreślenie przedmiotowego ustępu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 
 
Pytanie 15 – SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej §7 ust.12 
 Stroną odpowiedzialną za ciągłość dostaw energii elektrycznej i informowaniu o przerwach                   
w  dostawie energii jest OSD. Z uwagi na przedmiot umowy, prosimy o wykreślenie zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 
 
Pytanie 16 – SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej §9 tiret drugi 
        W związku z zapisami §4 ust.3 tj.; rozliczania zużytej energii na podstawie cen wskazanych               
w ofercie Wykonawcy, prosimy o wykreślenie treści „cennik energii elektrycznej”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie. 
 
Pytanie 17 – SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej §10 ust 2 pkt 1) 
        Wykonawca informuje, iż otrzymuje dane udostępniane przez OSD. W związku z powyższym 
oraz definicją „okresu rozliczeniowego” wnosimy o modyfikację zapisu zastępując słowo                 
„stosowanych” na „udostępnionych”.   Wykonawca wskazuje, iż wysokość kary umownej w tym 
przypadku jest nieadekwatna do szkody Odbiorcy i jest w takiej samej wysokości jak w przypadku 
gdy z winy Sprzedawcy konieczne będzie uruchomienie sprzedaży rezerwowej, gdzie straty z tego 
tytułu mogą być znaczne. Wykonawca wnosi o zmniejszenie jej wysokości mierzonej % wartości 
umowy lub zwiększenie liczby przypadków, w których może dojść do zastosowania okresu rozlicze-
niowego innego niż udostępniony przez OSD. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. Kary umowne pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 18 – SIWZ – załącznik nr 2 do SIWZ – kalkulacja ceny oferty 
Wykonawca prosi o wykreślenie nazw wskazanych w poszczególnych grupach taryfowych typu 
„Dzień i noc’, „Cała doba” itp. jako nie mających zastosowania w przedmiotowy postępowaniu. 
 
Odpowiedź: 

 



Nazwy wskazane przez Zamawiającego w poszczególnych grupach taryfowych mają na celu 
dookreślenie grup taryfowych i nie są wiążące przy składaniu ofert. Zamawiający nie wymaga 
używania wskazanych nazw w poszczególnych grupach taryfowych w kalkulacji ceny oferty.  
 
Pytanie 19 – załącznik nr 1 do umowy generalnej – planowana, szacunkowa wysokość zużycia 
energii elektrycznej według płatnika oraz załącznik nr 2 do SIWZ – kalkulacja ceny oferty 
        W nawiązaniu do modyfikacji „kalkulacji ceny oferty” Wykonawca zwraca się z prośbą                       
o ponowne sprawdzenie danych wskazanych w wyżej wymienionym dokumencie w związku z danym 
podanymi w załączniku nr 1. Mianowicie: 
-  w załączniku nr 1 brak jest pozycji zawierających taryfy: G11, C21, C22a 
- w pozycji nr 2 dotyczącej Muzeum Twierdzy – brak jest wskazania taryfy dla tego PPE, rozbicie 
na dwie strefy „szczyt” i „pozaszczyt” sugeruje taryfę C12a, prosimy o potwierdzenie. 
-  szacunkowy łączny wolumen wskazany w załączniku nr 1 w taryfach C11, C12a, C12b jest inny  
niż wolumen wskazany w „Kalkulacji ceny oferty”. 
Rozbieżności w danych wskazanych w przedmiotowych załącznikach uniemożliwiają poprawne 
skalkulowanie ceny do oferty dla Państwa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zmienia treść Załącznika nr 2 do SIWZ - 
Kalkulacji ceny oferty  oraz Załącznika nr 1 do umowy generalnej – Wykaz miejsc poboru energii 
wraz z zestawieniem wysokości planowanego zużycia, którym nadaje brzmienie, zgodnie z 
załącznikami do niniejszych wyjaśnień.  
 

Dokonana zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie prowadzi                     
do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.  
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
  

 
                       Z poważaniem 
 
 
 
 
 

Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy postępowania 

 


